

**PROTOKÓŁ NR VI/2007**  
**z sesji Rady Gminy Wilkowice**  
**która odbyła się w dniu 23 kwietnia 2007 r.**  
**w budynku Urzędu Gminy w Wilkowicach.**

**Ad.1**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Maślanka o godzinie 14.00 otwarła VI sesję Rady Gminy. Powitała wicestarostę, Pana Mirosława Szemla, radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy w Wilkowicach oraz dyrektora Szpitala Kolejowego w Wilkowicach Panią Małgorzatę Hrapkowicz. Następnie oświadczyła, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - *lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

**Wójt zaproponował wprowadzenie do porządku obrad tematów dotyczących:**

- podjęcia uchwały w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego Powiatu Bielskiego,
  - przyjęcia Statutu Związku Międzygminnego Powiatu Bielskiego.
- Powyższe przewodnicząca poddała pod głosowanie.

Aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych.

***Za wprowadzeniem zmian do porządku obrad głosowało 12 radnych, przeciwnych było 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.***

/na sale obrad weszła radna J. J. Piechota oraz radny M Kubica – stan radnych zwiększył się do 14 osób.

Głos zabrała Pani Hrapkowicz - poinformowała, że szpital wystąpił do Urzędu z prośbą o umorzenie podatku lub też udzielenie dotacji na rzecz szpitala.

W/w środki zostałyby przeznaczone na rozbudowę pracowni RTG poprzez utworzenie dodatkowej struktury jaką jest tomografia komputerowa.

Zasadność utworzenia pracowni tomograficznej została poparta przez radę społeczną szpitala jak również pracowników oraz organ założycielski szpitala.

Szpitala nie stać na zakup takiego sprzętu dlatego zamierza wydzierżawić pomieszczenia, natomiast aby móc to zrobić pomieszczenia należy najpierw dostosować do wymogów sanitarno – epidemiologicznych jak i budowlanych związanych z zainstalowaniem takiego sprzętu.

Koszt całego przedsięwzięcia to ponad 100.000 zł. Proszono o przynajmniej część tej kwoty, która odpowiadałaby wysokości podatku jaki szpital oddaje do Gminy.

Dla szpitala każda pomoc jest ważna.

Ponadto Pani dyrektor poinformowała, że w roku ubiegłym szpital udzielił pomocy medycznej tzw. ponadlimitowej na kwotę 800.000 zł i tyle pieniędzy zabrakło na sfinansowanie przychodów szpitala.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawa dotacji była omawiana na ostatnim posiedzeniu Komisji ds. Budżetowo-Gospodarczych. Wstępnie Komisja zaproponowała kwotę 10.000 z przeznaczeniem na dotację dla w/w szpitala.

Głos zabrała radna J. J. Piechota, która przedstawiła wniosek komisji w tym zakresie. Stwierdziła, że osobiście uważa, że dotacja dla szpitala powinna być w znacznie wyższej kwocie.

Przewodnicząca stwierdziła, że w/w temat będzie jeszcze przedmiotem dyskusji przy zmianach budżetowych.

Następnie podziękowano Pani Sekretarz za dotychczasowe, długoletnie pełnienie funkcji Sekretarza Gminy Wilkowice (przez okres 11 lat) oraz zastępcy Wójta. Podziękowanie złożono również radnemu A. Caputa, który objął funkcję zastępcy Komendanta Miejskiego PSP w Bielsku – Białej.

Obecnie P. G. Zajac będzie pełniła funkcję kierownika referatu ds. kultury, sportu i promocji gminy.

**Ad.2**

Następnie głos zabrał wicestarosta M. Szemla.

Przedstawił informację na temat środków z Powiatu przekazanych Gminie Wilkowice w roku 2006.

I tak:

**a) z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekazano:**

- 4.000 zł z przeznaczeniem na likwidację azbestu,
- 20.000 zł otrzymał LKS KLIMCZOK w Bystrej na termomodernizację,
- ponad 3.900 zł otrzymała OSP w Bystrej na zakup sprzętu i wyposażenie.

**b) ośmiu studentów naszej gminy otrzymało stypendia dla studentów po 750 zł każdy.**

**c) remont kluczowych dróg powiatowych w tym:**

- ul. Falata w Bystrej na kwotę ponad 200.000 zł oraz
- łącznik na ul. Wyzwolenia (od torów do głównego skrzyżowania)

**d) w zakresie sportu:**

- LKS KLIMCZOK w Bystrej – 4.000 na szkolenie młodzieży

**e) w zakresie kultury:**

- parafia w Bystrej otrzymała 3000 na występy i recitale organowe.

Plany na 2007 r.

**a) w zakresie sportu (na dzień dzisiejszy):**

- LKS KLIMCZOK w Bystrej otrzymał 7.500 zł na szkolenie dzieci i młodzieży,
- GLKS Wilkowice otrzymał 1500 zł na powiatową imprezę w zakresie piłki nożnej.

Dodatkowe środki będą uruchamiane w II półroczu 2007 r. w związku z uruchomieniem konkursu na te zadania.

**b) z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej:**

- 4.100 zł przyznano na program likwidacji azbestu,
- LKS KLIMCZOK w Bystrej otrzymał 5.000 zł na dokończenie zadania związanego z termomodernizacją,
- 1000 zł przeznaczono na seminarium edukacyjne dr Z. Banet, które jest prowadzone aktualnie.

Ponadto w 2007 r. otwiera się nowa możliwość związana z projektowaniem nowych programów wspieranych ze środków unijnych.

Zaznaczył również, że fakt przyznania Polsce organizacji Mistrzostw Europy nie niesie za sobą żadnych środków finansowych. Dla województwa śląskiego będzie to element niekorzystny, bo wszystkie środki zostaną centralnie skumulowane na inne inwestycje.

Z puli która pozostaje dla województwa śląskiego to 2 mld EURO na wszystkie zadania do podziału.

Na poziomie Powiatu wspólnie z wójtami i burmistrzami dokonano podziału środków możliwych do zagospodarowania.

- program poprawy bazy turystycznej subregionu południowego (jeden z kluczowych programów) – w tym temacie znajduje się Gmina Wilkowice – obecnie Powiat oczekuje na przyznanie tych środków. Jeśli środki zostaną pozyskane, to przyznana zostanie kwota dla naszego regionu w wys. 40 mln EURO – w większości będą one wykorzystane przez Gminę Wilkowice, Szczyrk, Brenną oraz miasto Bielsko-Biała.

- wyłoniono kilka różnych priorytetów, niektóre z nich będą mogły być wykorzystane, a niektóre nie, np. ogólna kwota dla Powiatu, która wynika z ogólnej liczby mieszkańców tj. 8 mln EURO. Ta kwota mieści w sobie dwa podstawowe zadania takie jak: drogownictwo oraz mniejsze projekty związane z kulturą.

Zarząd Powiatu wydzielił kilka dróg strategicznych do realizacji, w tym droga w Wilkowicach – Huciskach (obecnie trwa korekta projektu obejmująca rejon starej szkoły w Huciskach).

Pan Starosta poinformował również – kierując wypowiedź do przedstawicieli OSP, że istnieje szansa na pozyskanie środków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na drzwi wjazdowe – termoizolowane - po 5.000 zł.

Istnieje również szansa na dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych – z przeznaczeniem na koło modelarskie.

Z większych inwestycji, które Powiat planuje zrealizować w roku bieżącym, a nie dotyczą naszej gminy, Starosta wymienił np:

- rondo w Buczkowicach.

Odnosił się również do środków unijnych. Poinformował, że nie ma na dzień dzisiejszy podpisanych kierunkowych uzgodnień z rządem polskim na temat uruchomienia pierwszych środków. Rząd polski będzie musiał ustalić kierunkowe działania, rozdzielając te pieniądze na województwa.

Pierwsze projekty (jak wszystko będzie dobrze), będą mogły być uruchomione najwcześniej we wrześniu/październiku 2007 r.

Tak więc nie ma możliwości, że pozyska się w roku bieżącym jakiegokolwiek środki.

W roku 2008 r. również nie uda się pozyskać 100% zaplanowanych środków, gdyż unia również ma rozdzielone środki na transze.

Spotykając się z Wójtami już musimy zaplanować co będziemy robić w 2013 r. – tak naprawdę nie jest to możliwe do zrealizowania.

Dzisiaj Marszałek Województwa pytał co, będziemy robić w pierwszej kolejności. Zobowiązał do złożenia tzw. „fiszek programowych”. Już za dwa miesiące do tego musi powstać studium uwarunkowań przestrzennych, za które nikt nie zapłaci.

W takim razie powstaje problem – czy inwestować w coś, co nie jest pewne?

Na drogi przeznaczono 20 mln zł.

Ponadto poinformował, że koszt 1 km drogi to 1 mln zł. Tak więc uda się wykonać zaledwie 20 km dróg.

Trzeba zastanowić się nad inwestycjami strategicznymi, które są ważne.

Dodał, że takim zadaniem na pewno jest strefa przemysłowa w Gminie Wilkowice.

Przewodnicząca Rady przypomniała, że podjęto uchwałę o przejęciu ul. Klimczoka na mienie gminne ale w zamian za to Powiat zobowiązał się do remontu ul. Wyzwolenia (Huciska).

Ponadto zaznaczyła, że remont drogi ul. Fałata nie został jeszcze zakończony.

P. Szemla stwierdził, że zasadnicza część robót na ul. Wyzwolenia zostanie jeszcze rozpoczęta w roku 2007, ale w całości zadanie zostanie zrealizowane w roku 2008. Przebudowa tej drogi jest zadaniem priorytetowym.

Jednakże realizacja zadania jest uzależniona od pozyskania przez Powiat środków unijnych.

Jeżeli chodzi o ul. Fałata w Bystrej – Powiat będzie czynił starania aby pozyskać środki finansowe z tzw. „grantów” na dokończenie remontu drogi.

Głos zabrał radny J. Pawlusiak, który przypomniał, że na zebraniu przedwyborczym zobligowano się że zostanie zorganizowane spotkanie z mieszkańcami Hucisk w sprawie przebudowy drogi. Zaproponował o jego zorganizowanie w miesiącu maju/czerwcu 2007.

Wójt stwierdził, że takie spotkanie przewiduje się zrealizować. Zaproszony zostanie na nie Starosta. Starosta powyższe potwierdził.

Radny M. Kubica zapytał, czy Powiat przygotowuje jakiś program na poprawę bazy sportowej?

Starosta - Powiat nie zajmuje się wpieraniem bazy sportowej w gminach – to nie jest zadanie Powiatu. Powiat może wspierać działania na obiektach sportowych, z konkursów.

Infrastrukturę buduje gmina przy współudziale środków zewnętrznych np. z Ministerstwa Sportu.

Radny Kubica stwierdził, że gmina przymierzała się do pozyskania środków z Ministerstwa.

Warunki konkursu były określone ściśle – boisko min. 30 \* 60. Jednakże okazało się, że wartość przedsięwzięcia to 1.200.00 zł, przy dof. maksymalnym 320.000 zł.

Starosta odniósł się również do tematu powołania Związku Międzygminnego Powiatu Bielskiego. Wiele lat problem transportu komunalnego nie dotyczył właściwie Gminy Wilkowice. Do tej pory gmina prosiła o to np. aby przedłużyć linię jakiegoś autobusu ale nie miała na to większego wpływu, gdyż decydentami w tym zakresie było miasto Bielsko-Biała (MZK) oraz drugi zakład transportowy PKS.

Dwa lata temu pojawiła się szansa przejęcia PKS-u poprzez przejęcie akcji tego przedsiębiorstwa.

Wystąpiono wówczas do gmin powiatu bielskiego, czy byłyby zainteresowane przejęciem i posiadaniem wpływu na dalszy rozwój przedsiębiorstwa. Wszystkie te gminy chciały do przedsięwzięcia przystąpić (chciały się również do przedsięwzięcia dopisać jeszcze trzy gminy: Czernichów, Lipowa, Łodygowice).

Wystąpiono do Ministerstwa z prośbą o umożliwienie przejęcia władztwa nad PKS-em. Było to wówczas możliwe ale tylko odpłatnie. Dlatego właśnie pomysł ten szybko upadł.

Po dwóch latach – od 1 stycznia 2007 r. weszło w życie nowe rozporządzenie Ministerstwa Transportu, które umożliwia przekazywanie akcji przedsiębiorstw nieodpłatnie – ale związkowi międzygminnemu. Z wnioskiem może wystąpić samo miasto Bielsko-Biała albo związek międzygminny utworzony z gmin na terenie których działa PKS.

PKS w Bielsku-Białej jest przedsiębiorstwem dochodowym - jednym z nielicznych w Polsce (przedsiębiorstwo kupuje autobusy, zmienia bazę).

P. Starosta stwierdził, że aktualnie jest dobry moment i duża szansa na to aby wystąpić do ministerstwa o przekazanie akcji tego przedsiębiorstwa nieodpłatnie.

Każda gmina powinna być zainteresowana tym aby mieć wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstwa. Zaznaczył jednak, że nie ma obowiązku przystępowania do w/w związku. Należy jednak podkreślić, że jeżeli dana gmina nie przystąpi do związku nie będzie miała wpływu na sterowanie cenami biletów, częstotliwością kursów.

Na dzień dzisiejszy osiem gmin zadeklarowało chęć przystąpienia do związku.

Z chwilą kiedy Rada Gminy podejmie uchwałę o utworzeniu związku zobowiązana jest również do przyjęcia jego statutu, który został wynegocjowany w dziesięciu gminach naszego powiatu.

Powiat ustawowo nie może uczestniczyć w związku międzygminnym.

Radna Piechota stwierdziła, że wiele razy przekonywano ją jako radną do przystąpienia do jakiegoś związku, zanim kadencja minęła podejmowano uchwałę o wystąpieniu z tego związku.

Stwierdziła, że jako gmina jesteśmy i tak udziałowcem w spółce.

Dodała, że jesteśmy ubezwłasnowolnieni jeżeli chodzi o wyegzekwowanie czegokolwiek od PKS-u.

Przypomniała, że na tej sali informowano ją, całkiem niedawno, że kondycja przedsiębiorstwa jest „kiepska”. Stwierdziła, że PKS cyt. „gra nam na nosie jak chce, kiedy chce i ile chce...”.

Podkreśliła jednoznacznie, że jest przeciwna podjęciu uchwały w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego Powiatu Bielskiego oraz w sprawie przyjęcia Statutu Związku Międzygminnego Powiatu Bielskiego.

Stwierdziła, że przedsiębiorstwo PKS powinno być przejęte przez miasto Bielsko-Biała. Zapytała dlaczego od tego odstąpiono.

Głos zabrał Wójt, który stwierdził, że radna Piechota myliła się w całej rozciągłości, w swojej wypowiedzi. Zaapelował do rady aby nie popierała stanowiska radnej J. J. Piechota.

Podjmując w/w uchwały gmina będzie miała wpływ na działalność przedsiębiorstwa na terenie Gminy Wilkowice.

Starosta stwierdził, że jeżeli rada chce mieć wpływ na transport publiczny to dobrze jest posiadać coś, co służy temu przedsiębiorstwu.

Przystąpienie do przedsiębiorstwa nic nie kosztuje, podobnie zresztą jak wystąpienie ze związku.

P. Starosta odniósł się również do sprawy wstąpienia do Związku Ochrona Wód Jeziora Żywieckiego. Gminy przystępowały do związku, gdyż istniała możliwość pozyskania dużych środków z ISPY na kanalizację.

Wypisano się z ISPY, gdyż program ten do dnia dzisiejszego nie został zakończony. W tym czasie zrealizowano kanalizację z innych środków.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję na w/w temat i ogłosiła 5 min. przerwę.

*/na salę obrad wszedł radny M. Męcner – stan radnych zwiększył się do 15 osób/*

### **Ad.3**

**PO wznowieniu obrad Przewodnicząca zapoznała zebranych z porządkiem obrad.**

1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy Wilkowice, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja Starosty Bielskiego dotycząca inwestycji drogowych na terenie Gminy Wilkowice.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami
5. Przedstawienie wniosków wypracowanych przez poszczególne komisje Rady Gminy Wilkowice.

6. Interpelacje i wnioski radnych.
7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 r.
  - a) omówienie sprawozdania z wykonania budżetu, przez Wójta Gminy Wilkowice
  - b) przedstawienie opinii Komisji ds. Budżetowo-Gospodarczych,
  - c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej,
  - c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
  - d) dyskusja nad sprawozdaniem,
  - e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wilkowice z tytułu wykonania budżetu gminy za 2006 r.
8. Informacja Referatu Służb Technicznych o przygotowaniach do prac wiosennych – plan działania w oparciu o potrzeby zgłoszone do realizacji przez samorządy lokalne.
9. Informacja o przygotowaniu do inwestycji w 2007 r.:
  - a) przygotowanie projektowe,
  - b) ogłoszone przetargi,
  - c) zawarte umowy z wykonawcami.
10. Informacja dotycząca możliwości uchwalenia zachodniej części planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wilkowice – wypracowanie stanowiska Rady Gminy Wilkowice.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania zniżek z obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów przedszkoli i szkół każdego typu oraz dla nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole.
12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości będących własnością Agencji Nieruchomości Rolnych.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wilkowice na rok 2007.
15. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego Powiatu Bielskiego.
16. Przyjęcie Statutu Związku Międzygminnego Powiatu Bielskiego.
17. Przyjęcie protokołu z sesji Nr V/2007.
18. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
19. Wolne głosy, komunikaty.
20. Zakończenie.

#### **Ad.4**

#### **Wójt Gminy złożył sprawozdanie z prac w okresie międzysesyjnym:**

- a) udział w Konwencji Wójtów i Burmistrzów Województwa Śląskiego, podczas którego omówiono sposób wprowadzenia w życie Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Śląskiego,
- b) objazd dróg powiatowych z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych, dokonując oceny pozimowego stanu tych dróg,
- c) objazd drogi krajowej (ul. Żywieckiej z nowym dyrektorem Oddziału Dróg Krajowych i Autostrad. Podczas spotkania poruszono kwestie poprawy stanu technicznego drogi w zakresie jej odwodnienia, oznakowania poziomego, poprawy stanu technicznego wjazdów z dróg gminnych oraz ustalono miejsce w którym powstanie przejście dla pieszych w rejonie Bulgarii,



- d) spotkanie z prezesem AQUA Panem Dudkiem w sprawie sprzedaży części sieci kanalizacyjnej oraz nowego sposobu realizacji przyłączy - tylko na podstawie wydania warunków technicznych przez AQUA,
- e) udział w szkoleniach organizowanych w Śląskim Urzędzie Marszałkowskim dotyczących programu „Razem Bezpieczniej” oraz Funduszu Spójności w ramach, którego Gmina stara się o środki na dokończeniu budowy kanalizacji sanitarnej na terenie całej gminy,
- f) działania mające na celu sprawne wykorzystanie pieniędzy na przebudowę skrzyżowania w Mesznej. Przetarg na tą inwestycję został rozstrzygnięty przez Zarząd Dróg Wojewódzkich,
- g) przyjęcie kontroli Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dotyczącą wybudowanej w latach ubiegłych drugiej niecki składowiska odpadów komunalnych przy udziale środków z tego funduszu,
- h) podpisanie aktu notarialny dotyczący zakupu gruntu pod zbiornik małej retencji Wilkowiach,
- i) ogłoszenie przetargów na remonty ulic: Kolejowej w Wilkowicach (od Wyzwolenia do Wilkówki), Wspólnej w Mesznej, Klonowej Sosnowej i Leśnej w Bystrej oraz Nad Wilkówką w Wilkowicach (na odcinku po kanalizacji). Otwarcie ofert w połowie maja, termin realizacji do końca września br. przetarg na ul. Wypoczynkową w Wilkowicach jest w trakcie przygotowania,
- j) prace nad przygotowaniem przetargów na wykonanie dokumentacji projektowej ul. Rolniczej i Prostej w Wilkowicach.
- k) udział w spotkaniach w Starostwie Powiatowym w Bielsku – Białej. Przekazana tam została informacja aby do Programu Rozwoju Subregionu Południowego i do alokacji na Powiat Bielski wprowadzić pewne zadania.

Wójt poinformował, że Gmina Wilkowice przedłożyła pięć fiszek projektowych z których jedna tj. fiszka projektowa na wykorzystanie energii słonecznej do wytwarzania ciepłej wody użytkowej i wspomagania centralnego ogrzewania w placówkach oświatowych, ma otrzymać dofinansowanie.

Fiszki projektowe złożono również na:

- modernizację i przystosowanie budynku byłego kina PROMYK na potrzeby Gminnego ośrodka Kultury w Gminie Wilkowice,
- termomodernizację SP w Wilkowicach wraz z wymianą źródła ciepła wraz z montażem kolektorów słonecznych,
- termomodernizację SP w Bystrej wraz z wymianą źródła ciepła wraz z montażem kolektorów słonecznych,
- modernizację sali widowiskowej w budynku OSP w Wilkowicach

Ponadto P. Wójt zaapelował aby sołtysi przygotowali wykaz dróg do remontów cząstkowych?

#### **Ad.5**

Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili wnioski wypracowane przez komisje Rady Gminy Wilkowice.

Przewodnicząca Komisji ds. Budżetowo-Gospodarczych:  
Wnioski sformułowane na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 2007 r.

Komisja wnioskuje o sporządzenie protokołu konieczności i aneksu do umowy celem wypłaty projektantowi środków finansowych za wykonany projekt drogi ul. Woprowskiej.

Jednocześnie wystąpić do Starostwa Powiatowego w Bielsku – Białej z określeniem skąd wzięły się takie rozbieżności w zasobach geodezyjnych Gminy Wilkowice i Gminy Buczkowice

Komisja wnioskuje aby zdjąć ze środków przeznaczonych na zakup Sielanki w Bystrej kwotę, która pozwoli zrealizować planowaną inwestycję za Domem Strażaka w Bystrej (w stanie surowym) i remont ul. Wypoczynkowej.

Po zapoznaniu się i szczegółowej analizie Komisja rekomenduje przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 r.

c) Renata Jachnicka

Zwróciła się z prośbą o remont pobocza przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach na odcinku od SAM-u 5 do pętli autobusowej w Górnych Wilkowicach.

Zapytała czy istnieje możliwość uruchomienia bankomatu w Wilkowicach, przy filii Banku Spółdzielczego.

Zwróciła uwagę na konieczność załatwienia dziur w poboczu na ul. Wiśniowej w Wilkowicach – w rejonie MARBETU.

d) Józef Pawlusiak

Zwrócił się z prośbą aby na pętli autobusowej w Górnych Wilkowicach zamontować tablicę informacyjną dla turystów.

Poinformował, że na pętli autobusowej w Górnych Wilkowicach, w rejonie potoczka, utworzone zostało dzikie wysypisko śmieci.

Przypomniał, że już kiedyś wnioskowano o zakup przenośnej kamery. Jej zainstalowanie w tamtym rejonie pozwoli „wychwycić” osoby, które zaśmiecają ten rejon.

e) Michał Rączka

Zapytał, jaki odcinek drogi – ul. Nad Wilkówki jest przewidziany do remontu (czy do wysokości ul. Turystycznej?)

f) Janina Janica –  
Piechota

Interpelacje w załączeniu (złożone na piśmie) – załącznik nr 2

Radny M. Kubica zaapelował aby objąć całonocową ochroną pawilon socjalny na boisku GLKS w Wilkowicach  
Klub we własnym zakresie zobowiązuje się do zainstalowania systemu alarmowego.

Ad.7

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 r.

a) omówienie sprawozdania z wykonania budżetu, przez Wójta Gminy Wilkowice.

W związku z faktem, że sprawozdanie szczegółowo zostało omówione przez komisję, Rada Gminy nie widziała potrzeby aby Wójt Gminy musiał dokonywać ponownej analizy tego sprawozdania na sesji.

b) przedstawienie opinii Komisji ds. Budżetowo-Gospodarczych

*Opinia Komisji ds. Budżetowo-Gospodarczych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej

Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilkowice z dnia 10 kwietnia 2007 roku w sprawie wykonania budżetu gminy Wilkowice za 2006 rok oraz wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wilkowicach w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium, przedstawił przewodniczący P. Bartosz Olma.  
*Stanowią one załącznik nr 4 do protokołu.*

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

Skarbnik Gminy odczytała:

- Uchwałę I Składu Orzekającego RIO w Katowicach Nr 4100/II/68/2006 w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wilkowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2006 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał:

- Uchwałę I Składu Urzekającego RIO w Katowicach Nr 4100/II/127/2007 w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wilkowice.

**d) dyskusja nad sprawozdaniem,**

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania.

**e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wilkowice z tytułu wykonania budżetu gminy za 2006 r.**

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wilkowice za 2006 r. i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2006.

**Aktualnie w posiedzeniu brało udział 14 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwnych było 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.**

W/w uchwałę przyjęto jednogłośnie, nadano jej nr VI/50/2007.

**Ad.8**

Plan działania RST w oparciu o potrzeby zgłoszone do realizacji przez samorządy lokalne przedstawił kierownik P. B. Szlósarczyk – *informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Radna A. Maślanka zapytała, czy wszystkie potrzeby zgłoszone przez samorządy są przewidziane do realizacji przez RST?

Kierownik RST stwierdził, że na podstawie tego co jest zgłaszane tworzony jest plan działania RST.

Wójt przypomniał, że w roku bieżącym uruchomiono prace społeczno użyteczne. Urząd miał szerokie plany, wnioskowano o pozyskanie 12 pracowników. W trakcie naboru okazało się, że nie ma tylu chętnych do pracy nawet pomimo tego, że stworzone dwie listy rezerwowe. Jak widać pozyskanie pracowników nie jest takie łatwe pomimo tego, że panuje bezrobocie.

Również istnieje problem z pozyskaniem pracowników do tzw. robót publicznych – urząd wnioskowała o trzech pracowników, jak na razie pozyskano dwóch tylko dwóch.

P. Szlósarczyk poinformował, że przy wyborze osób do pracy w ramach w/w prac konsultowano się z kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowicach.

Ludzie ci pracują dwa razy w tygodniu po 5 godz.

Prace społeczno użyteczne muszą być wykonywane na terenie miejsca zamieszkania aby osoby te nie ponosiły kosztów dojazdów.

Przy robotach publicznych osoby zarabiają po 850 zł na rękę.

**Ad.9**

Informacje o przygotowaniu do inwestycji w 2007 r. (przygotowanie gminy pod względem projektowym) przedstawił Wójt Gminy – *materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Głos zabrał radny A. Caputa w sprawie drogi ul. Klimczoka w Bystrej – jedna z najważniejszych spraw w sołectwie Bystra. Temat jest ujęty w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

W roku ubiegłym prowadzono rozmowy z mieszkańcami w sprawie przebiegu tej drogi. Musimy w jakiś sposób zająć się tym tematem i rozpocząć przebudowę tej drogi np. na odcinku od starej strażnicy w górę.

Realizacja tego zadania jest związana przede wszystkim z kwestią bezpieczeństwa. Zaapelował aby o tym temacie nie zapominać.

Wójt stwierdził, że planowano na realizację tego zadania pozyskać środki unijne. Dodał, że jeżeli taka będzie wola Rady Gminy rozeznaj, ile Gmina jest w stanie zrealizować remontu w/w drogi w ramach tzw. „wkładu własnego” zapisanego w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

**Ad.10**

Wójt Gminy przedstawił informację dotyczącą możliwości uchwalenia zachodniej części planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wilkowice.

Stwierdził, że wszyscy żyliśmy w przekonaniu i błogiej nieświadomości, że zamiana gruntów z P. Cader oraz Spółką Doradztwo Gospodarcze i Inwestycje pozwoli na przystąpienie do uchwalenia zachodniej części planu. Sprawa wymiany w/w gruntów jest już dość zaawansowana.



Ponadto Wójt poinformował, że wiedząc o tym, iż w/w punkt ujęto w porządku obrad oraz chcąc się dobrze przygotować do negocjacji, zlecił radcy prawnemu P. A. Kieczka analizę dokumentów związanych z w/w sprawą. Radca stwierdził, w wyniku analizy, że popełniono pewnie błędy proceduralne. Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego odrzuca w całości uchwałę, a nie tylko część uchwały dotyczącą wniosku Doradztwa Inwestycyjnego. Można było się zwrócić o kasację tego wyroku jednakże nie wniesiono w odpowiednim terminie, przez poprzedniego radcę prawnego, stosownej opłaty.

Interpretacja obecnego radcy prawnego jest taka, że na wskutek stwierdzenia nieważności uchwały wszystkie wnioski zawarte w zaskarżonej uchwale należy rozpatrywać ponownie.

Wójt odczytał zapis wyroku Spółki DGI odrzucający uchwałę z dnia 21 października 2004 r. w całości.

Wójt dodał, że każdy zarzut i protest powinien być podejmowany odrębną uchwałą.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że ma nadzieję, że w/w sprawę uda się jeszcze wyjaśnić.

Radny B. Olma stwierdził, że chciałby aby zachodnia część planu została uchwalona.

Dodał, że Rada Gminy Wilkowice została wprowadzone w błąd – jest to dotkliwe nadużycie ze strony poprzedniego Wójta, również radcy prawnego – poprzedniego, jak i projektanta P. Chaber. Dodał, że to z ust P. Chaber słyszał, że przyjęcie części zachodniej planu będzie możliwe po załatwieniu dwóch spraw spornych.

#### **Ad.11**

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Kultury informując, że projekt uchwały w sprawie zasad udzielania zniżek z obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów przedszkoli i szkół każdego typu oraz dla nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole został, pozytywnie zaakceptowany przez w/w komisję.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała projekt w/w uchwały pod głosowanie.

Aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.

***Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwnych było 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.***

***W/w uchwałę przyjęto jednogłośnie – nadano jej nr VI/51/2007.***

#### **Ad.12**

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty i Kultury informując, że projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miesznej został pozytywnie zaakceptowany przez w/w komisję. Uchwała ta jest konsekwencją podjętej na poprzedniej sesji uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miesznej.

Kuratorium Oświaty również pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały – uzasadnienie odczytano.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała projekt w/w uchwały pod głosowanie.

Aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.

***Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwnych było 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.***

***W/w uchwałę przyjęto jednogłośnie – nadano jej nr VI/52/2007.***

#### **Ad.13**

Głos zabrał Wójt. Omówił zasadność podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości będących własnością Agencji Nieruchomości Rolnych.

Agencja wyraziła zgodę na przekazanie w/w gruntów bezpłatnie (są to działki znajdujące się na Magurce; dwie działki stanowią część drogi gminnej, jedna jest częścią lasu, po której najprawdopodobniej przebiegać będzie trasa naszej pętli narciarskiej) – w ten sposób powiększą się zasoby gruntów gminnych.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała projekt w/w uchwały pod głosowanie.

Aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.

***Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwnych było 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.***

***W/w uchwałę przyjęto jednogłośnie – nadano jej nr VI/53/2007.***

#### **Ad.14**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wilkowice na rok 2007 omówiła P. Skarbnik A. Świszcz.

Zgodnie z projektem w/w uchwały, po wprowadzeniu proponowanych zmian:

- dochody budżetu wyniosą 25.291.278 zł
- wydatki 29.536.320 zł
- planowany deficyt budżetowy 4.245.042 zł

Zmiany wynikają z bieżących potrzeb oraz ustaleń podjętych na ostatniej Komisji ds. Budżetowo-Gospodarczych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na Komisji ds. Budżetowo Gospodarczych zaproponowano kontynuowanie prac za Domem Strażaka w Bystrej stąd część środków zaplanowanych na zakup „Sielanki” przesunięto z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu za DS w Bystrej.

Radny Kajzer zapytał, czy zadanie polegające na zagospodarowaniu terenu za DS w Bystrej musi być nazywane: „budowa amfiteatru”

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zadanie pod nazwą „budowa amfiteatru” znajduje się w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym stąd nazwa ta została utrzymana w uchwale w sprawie zmian w budżecie.

Radny Caputa stwierdził, że nawet pozwolenie na budowę w Starostwie Powiatowym zostało wydane na budowę amfiteatru wraz zapleczem.

Ponadto P. Skarbnik poinformował, że w projekcie w/w uchwały nie uwzględniono jeszcze dotacji dla szpitala. Nastąpi to wówczas, gdy Marszałek Województwa Śląskiego wyrazi chęć przyjęcia tej dotacji oraz gdy podpisane zostanie stosowne porozumienie.

Następnie Przewodnicząca Rady poddała projekt w/w uchwały pod głosowanie.

Aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.

**Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwnych było 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.**

**W/w uchwałę przyjęto jednogłośnie – nadano jej nr VI/54/2007.**

Konsekwencja podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie jest konieczność podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w limitach ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym

Następnie Przewodnicząca Rady poddała projekt w/w uchwały pod głosowanie.

Aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.

**Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwnych było 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych.**

**W/w uchwałę przyjęto jednogłośnie – nadano jej nr VI/55/2007.**

Głos zabrał radny A. Caputa, który stwierdził, że być może uda się z części pozostałych środków zaplanowanych na zakup Sielanki w Bystrej, część remontu ul. Klimczoka w Bystrej.

Wójt stwierdził, że zaplanowano w budżecie - ogólnie 500.000 zł z przeznaczeniem na wykup gruntów gminnych – w tej kwocie (umownie) zaplanowano również wykup Sielanki w Bystrej.

Z wydatkowaniem tych środków należy postępować ostrożnie, gdyż przede wszystkim czekają nas teraz wykupy gruntów w Mesznej – pod cmentarz.

Być może jak zostaną jakieś oszczędności w budżecie można rozważyć remont w/w ulicy.

#### **Ad.15**

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego Powiatu Bielskiego.

Temat szczegółowo omówiono w pkt 2 porządku obrad.

Przewodnicząca Rady poddała projekt w/w uchwały pod głosowanie.

Aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.

**Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciwnych było 0 radnych, wstrzymał się 1 radny.**

**W/w uchwałę przyjęto jednogłośnie – nadano jej nr VI/56/2007.**

#### **Ad.16**

Wójt Gminy omówił ostatnie zmiany do w/w statutu, z którymi radni nie mieli okazji zapoznać się.

Dotyczyły one:

- zmiany brzmienia par. 3
- dodania w par. 3 – punktu drugiego,
- w par. 8 wykreślono słowa: „po wskazaniu przez Wójta”
- w par. 25, w pkt 2 wykreślono cytat
- w par. 32 dołożono pkt 5 i 6

Jeżeli Gmina chce mieć wpływ na działanie PKS w tym na ceny biletów powinniśmy do związku tego przystąpić. W tej chwili PKS jest w bardzo dobrej kondycji finansowej. Majątek spółki wyceniany jest na 40 mln zł.

Jeżeli związek nie powstanie to prezydent Krywult wystąpi o przejęcie spółki, następnie połączy z MZK. Tym sposobem będzie organizował komunikację na terenie Gminy Wilkowice, tylko wówczas my nie będziemy mieli nic do powiedzenia.

Zastępca Wójta P. A. Adamiec stwierdził, że jest to wstępny statut, który w takim samym brzmieniu muszą przyjąć wszystkie Gminy przystępujące do związku.  
Później statut będzie już mógł być weryfikowany przez sam związek.

Wójt poinformował również, że są Gminy, które nie podzielają entuzjazmu do tworzenia związku np. Buczkowice, Szczyrk również w tej chwili się zastanawia oraz Czechowice Dziedzice.  
Zdecydowane są również przystąpić: gmina Lipowa, Łodygowice, Czernichów.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Związku Międzygminnego Powiatu Bielskiego.

Aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych.

**Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciwnych było 0 radnych, wstrzymał się 1 radny.**

**W/w uchwałę przyjęto jednogłośnie – nadano jej nr VI/57/2007.**

Przewodnicząca ogłosiła 5 min przerwę.

#### **Ad.17**

W związku z tym, że nie zgłoszono uwag do protokołu z sesji VI/2007 Przewodnicząca poddała pod głosowanie jego przyjęcie.

Aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych.

**Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciwnych było 0 radnych, wstrzymało się 2 radnych.**

**Protokół przyjęto przy dwóch głosach wstrzymujących się.**

#### **Ad.18**

Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych

##### **Ad 6 a)**

- nie odbyło się jeszcze spotkanie z Marszałkiem Województwa Śląskiego w sprawie budowy chodnika przy ul. Szczyrkowskiej. Zobowiązał się, że dołoży wszelkich starań aby spotkanie takie zorganizować w najbliższym czasie, tym bardziej, że do omówienia pozostaje również sprawa dofinansowania dla Szpitala Kolejowego w Wilkowicach – Bystrej,

- wystosowane zostanie pismo z prośbą o uporządkowanie terenu przy ul. Szczyrkowskiej P. Skarbnik poinformowała, że teren zostanie uporządkowany, właściciele w tej chwili nawożą teren, na którym w terminie późniejszym powstanie budynek mieszkalny.  
Przewodnicząca Rady zwróciła również uwagę na konieczność uporządkowania terenu (od ul. Wyzwolenia) należącego do obozu PODKOWA,

- sprawa dyżurów aptek zostanie rozeznana,

##### **Ad. 6 b)**

- w najbliższy wtorek finalizowana będzie u notariusza sprawa wymiany gruntów pod cmentarz w Mesznej.

##### **Ad. 6 c)**

- wystosowane zostanie pismo do zarządcy drogi w sprawie remontu pobocza przy ul. Wyzwolenia w Wilkowicach na odcinku od SAM-u 5 do pętli autobusowej w Górnych Wilkowicach.

- przy obiekcie Banku Spółdzielczego w Bystrej – po jego rozbudowie – zamontowany zostanie bankomat

- wystosowane zostanie pismo do zarządcy drogi w wnioskiem o załatwienie dziur w poboczu na ul. Wiśniowej w Wilkowicach – w rejonie MARBETU.

**Ad. 6 d)**

- Rady Sołeckie decydują gdzie tablice takie są montowane.  
P. J. Wilczak – sołtys poinformował, że pozostałe dwie tablice planuje się umieścić przy strażnicy w Wilkowicach, a drugą na pętli autobusowej w Górnych Wilkowicach.

- być może uda się wydzielić teren na pętli autobusowej w Górnych Wilkowicach, w rejonie potoczka, i sprzedać go osobie zainteresowanej, która teren uporządkuje wykona tam miejsca parkingowe dla samochodów.

**Ad 6 e)**

- remont ul. Nad Wilkówką przewidziany jest tylko na odcinku, gdzie wykonana została kanalizacja.

**Ad 6 f)**

Wójt odczytał interpelacje złożone na piśmie – załącznik nr 2 przez radną J. J. Piechota.  
Odpowiedzi na powyższe udzielona zostanie również na piśmie.

Jeżeli chodzi o wniosek radnego M. Kubicy Wójt poinformował, że trzeba przyrzeć się umowie z firmą prowadzącą monitoring mienia gminnego. Być może uda się również objąć monitoringiem obiekt szatni na boisku GLKS Wilkowice.

**Ad.19**

**W wolnych głosach i komunikatach:**

- przewodnicząca odczytała pismo P. J. Cholewa z dnia 18 kwietnia 2007 r. (data wpływu do tut. Urzędu 19 kwietnia 2007 r.

Przewodnicząca zwróciła się z prośbą do Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii w w/w sprawie.

Głos zabrał Wójt M. Rączka. Stwierdził, że w/w pismo zostało napisane po informacji przedstawionej na ostatniej sesji w sprawie budowy sali gimnastycznej w Wilkowicach. Ta część obrad sesji była utajniona.

Ponadto Wójt stwierdził, że faktycznie był członkiem Komisji Konkursowej, która dokonała wyboru koncepcji. Natomiast dokumentację wykonawczą zlecił ówczesny Wójt J. Cholewa, i ta dokumentacja była cyt: „sknocona”.

Dodał również, że o budowie sali gimnastycznej w Wilkowicach nie zdecydowała sam, tylko zdecydowała o tym cała Rada Gminy Wilkowice.

Stwierdził, że już powinniśmy o wyborach zapomnieć. To mieszkańcy Gminy zdecydowali i dokonali wyboru nowego Wójta.

Dodał, że w dalszym ciągu czuje się obrażany i traktowany jak „uzurpator”.

- przewodnicząca odczytała pismo z dnia 10 kwietnia 2007 r. (data wpływu do tut. Urzędu 16 kwietnia 2007 r. Zarządu Województwa Śląskiego w którym informuje się o IV edycji konkursu „Piękna wieś województwa śląskiego”

-przewodnicząca nawiązała do międzynarodowego pleneru rzeźbiarskiego jaki odbywał się przy OSP w Wilkowicach. Rzeźbiono patronów Wilkowic w tym Św. Kingę - patronkę samorządowców. Rzeźby będą stały przy obiektach, do których przynależą.

Rada Gminy Wilkowice otrzymało podziękowanie za pomoc w zorganizowaniu Międzynarodowego Pleneru Rzeźbiarskiego. Głównym organizatorem było stowarzyszenie Wrota Beskidów.

-przewodnicząca przypomniała o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia 2007 r.

- glos zabrał Wójt, który zwrócił się z prośbą o pomoc w rozwiązaniu następującej sprawy: przypomniał, że P. Zaniat umową popisaną w 2006 r. został zobowiązany do opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dróg gminnych Gminy Wilkowice, w tym między innymi na drogą Woprowską.

Zakres projektowy został rozszerzony – o dodatkowe 400 m do strefy przemysłowej.

P. Zaniat przystąpił do prac. Po zakończeniu pewnego etapu prac zwrócił się do Wójta Gminy Buczkowice z wnioskiem o ustalenie inwestycji celu publicznego.

Na podstawie pisma, Wójt Gminy Buczkowice udzielił odpowiedzi pismem z dnia 02 kwietnia 2007 (data wpływu do tut. Urzędu 05 kwietnia 2007 r.) – odczytano.

Ponadto Wójt Gminy Buczkowice wydał postanowienie z dnia 03 kwietnia 2007 r. na podstawie którego zawieszono z urzędu na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy postępowanie o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczące: „Przebudowa drogi gminnej ul. Woprowskiej w Rybarzowicach wraz z budową odwodnienia, przebudową przepustów i regulacją potoków”

P. Zaniat przedstawiał w/w sprawę na Komisji ds. Budżetowo - Gospodarczych. Stwierdził, wówczas, że po raz pierwszy spotkał się z tak dużą nieprzychylnością wójta sąsiedniej Gminy z którą łączy nas jako Gminę, tak wiele spraw.

W obecnej sytuacji Gmina ma dwa wyjścia albo iść za podpowiedzią Wójta Gminy Buczkowice i planować drogę po terenach gminnych z wykorzystaniem granicy południowej działki - wówczas doszłoby do takiej sytuacji, że do strefy przemysłowej prowadziłaby „dwupasmówka”, albo czekać aż Gmina Buczkowice przyjmie plan zagospodarowania dla sołectwa Rybarzowice.

P. Zaniat stwierdził ponadto, że w terenie, są dwie działki, jedna jest własnością Gminy Wilkowice, a druga Gminy Buczkowice – te obie działki są nałożone jedna na drugą, właścicielem trzeciej działki jest Starostwo Powiatowe.

Wójt stwierdził, że P. Zaniat jest projektantem przychylnym Gminie Wilkowice.

W umowie o której mowa zapisano, że wynagrodzenie za wykonany projekt zostanie wypłacone fakturą końcową, czyli najpierw projekt zostanie skończony, a dopiero potem będzie wypłacone wynagrodzenie za wykonany projekt.

*/na sale obrad weszła radna J. J. Piechota – stan radnych zwiększył się do 15 osób/*

W ocenie P. Zaniat zaawansowanie prac jest na poziomie 70%, co daje kwotę ok. 70.000 zł.

Poinformował, że polecił pracownikowi Urzędu Gminy w Wilkowicach P. Patrykowi Laszczak dokonanie oceny między innymi zaawansowanie projektu P. Zaniat.

P. Laszczak potwierdził, że zaawansowanie to faktycznie jest na poziomie 70%.

Wójt zaproponowała aby spisać protokół konieczności, a następnie aneksem do umowy wypłacić mu kwotę za wykonane do tej pory zadanie.

Po ustąpieniu przeszkód P. Zaniat przystąpi do zakończenia projektu.

Wójt zaapelował do Rady Gminy o zajęcie stanowiska w powyższej sprawie.

Głos zabrał radny Olma stwierdził, że droga jest na terenie obu gmin, pod różnymi numerami.

Zanim podejmiemy decyzję należy zastanowić się jak powyższą sytuację uzdrowić.

Poparł propozycję Wójta aby sporządzić protokół konieczności i wypłacić kwotę za wykonane zadanie, a następnie po ustąpieniu przeszkód ponownie przystąpić do zakończenia projektu drogi ul. Woprowskiej.

Radny M. Męcner zapytał, czy było brane pod uwagę, że droga tak naprawdę nigdy nie została wytyczona?

Przypomniał, że jeżeli Gmina Buczkowice nie jest zainteresowana w partycypowaniu w kosztach budowy drogi już wcześniej wnioskował o zajęcie się innym tematem.

Zastępca Wójta stwierdził, że droga nie biegnie po działce, która jest przewidziana pod drogę.

Jeżeli planujemy dojazd drogą - ul. Rolniczą, to jaki jest sens budowy drugiego dojazdu – ul. Woprowską.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że Wójt potrzebuje przyzwolenia Rady Gminy Wilkowice aby wypłacić należną kwotę P. Zaniat. Dodała, że nie możemy stracić człowieka, który robi tak wiele na rzecz Gminy Wilkowice.

Radny Olma stwierdził, że to specyfikacja przewidywała projektowanie drogi na pewnym etapie. Specyfikację przygotowuje Urząd Gminy.

Projektant działa w oparciu o mapę zasadniczą, którą pobrał ze Starostwa Powiatowego, gdzie miał zaznaczone działkę drogową.

Zaznaczył, że jeżeli faktycznie droga ul. Woprowska jest drogą należącą do Gminy Buczkowice nie powinniśmy jej np. odśnieżać.

Radna J. J. Piechota stwierdziła aby wstrzymać się z wypłatą wynagrodzenia za projekt P. Zaniat do czasu pisma wyjaśniającego ze Starostwa Powiatowego (skąd dwa numery działek nałożone na siebie)

Radny M. Rączka zaproponował aby w protokole konieczności opisać całą zaistniałą sytuację i na tej podstawie wypłacić wynagrodzenie za wykonany projekt. Skierować również pismo do Starostwa Powiatowego z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji.

W związku z powyższym Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek następującej treści, który został wypracowany przez Komisję ds. Budżetowo-Gospodarczych.

**Komisja wnioskuję o sporządzenie protokołu konieczności i aneksu do umowy celem wypłaty projektantowi środków finansowych za wykonany projekt drogi ul. Woprowskiej.**  
Powyższe przyjęto jednogłośnie – w głosowaniu wzięło udział 15 radnych.


**Ad.20**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła VI sesję, dziękując wszystkim za udział.

PROTOKOLOWAŁA:

  
Małgorzata Lempart

PRZEWODNICZYŁA:

  
Przewodnicząca Rady Gminy  
Anna Maślanka